
سینما

»ماحی« روی پرده سینما
اکران فیلم »ماحی« در پردیس سینمایی هویزه مشهد آغاز شد. 
داستان این فیلم بر اساس اتفاقات واقعی بین سال های 91 تا 92 و 
روایتگر شرایط زن فیلم به نام »ماحی« است. شرایطی که بازگوکننده 
معنای کلمه »ماحی« است که از آن به معنای محو کننده یا نابود کننده 
یاد می شود. این فیلم به کارگردانی داوود خیام و تهیه کنندگی 
جواد نوروزبیگی ساخته شده و آنا نعمتی، مهران احمدی، همایون 
ارشادی، احسان امانی، سپیده علایی، هدی نوری زاده و مریم 

داوودی در آن ایفای نقش می کنند.

پیشنهاد

نگارخانه

»مشق دهم« در نگارخانه بهار
نمایشگاه عکاسی مستند اجتماعی با عنوان »مشق دهم« در نگارخانه بهار 
مشهد برپا شد. آثار این نمایشگاه که حاصل کار هنرآموزان هنرستان هنر های 
زیبای مشهد است، تا 28 بهمن از ساعت 17 تا 20 میزبان علاقه مندان 
است. نگارخانه بهار در کوهسنگی 14 ابتدای حکیم نظامی 10 واقع شده 
است. همچنین نمایشگاهی از تابلو های دکوراتیو در نگارخانه ارغوان مشهد 
برپا شده است. در نمایشگاه آثار هنری »هما موسوی« به نمایش گذاشته 
شده و 29 بهمن از ساعت 18 تا 21 میزبان علاقه مندان است. نگارخانه 
ارغوان در بولوار سجاد مشهد، حدفاصل بهار و گلریز واقع شده است.

تئاتر

»همه دزد ها که دزد نیستند«
اجرا های نمایش کمدی »همه دزد ها که دزد نیستند« در تماشاخانه 
شمایل مشهد آغاز شد. این نمایش کمدی که اثری از گروه تئاتر »شمایل« 
است هر شب ساعت 18 میزبان  تئاتردوستان است. »همه دز ها که 
دزد نیستند« بر اساس اثری از »داریوفو« ساخته شده و حسین اکبری 
کارگردانی آن را بر عهده دارد. این نمایش با بازی پیمان جلالی، بهزاد 
عرفانیان، پویا هروی، فاطیما رسولی، امینه شریفی، مهدی عامل و امین 
سعیدی در تماشاخانه »شمایل« اجرا می شود. تماشاخانه »شمایل« در 

خیابان سناباد بین سناباد 45 و 47 واقع است.
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ضبط  و  مشهد  تیر  هفت  بولوار  مسلمی/  حسام  محمد 

بخش هایی از تله فیلم »سفر سهراب« اثری به کارگردانی 
»جواد علیزاده« هنر مند خراسانی و تهیه کنندگی صدا و 
سیمای مرکز خراسان رضوی که برای پخش از شبکه های 
سراسری آماده می شود. این جا یکی از لوکیشن های فیلم 
است و بازیگران و دست اندرکاران، خود را برای ضبط آماده 
می کنند. »ناصر« نقش دوست پدر »سهراب« را بازی می کند. 
سهراب جوانی است که از روستا راهی شهر شده تا اسب 
یورقه ای را که تنها دارایی خانواده بوده بفروشد. »مرجان 
علوی« هم ایفاگر نقش مادر سهراب در این تله فیلم است. 
»میکائیل جاودانی« که نقش »سهراب« را به عنوان شخصیت 
اصلی بر عهده دارد، در حال مرور دیالوگ هاست و خود را 
برای ضبط آماده می کند. با میکائیل هم کلام می شوم و از او 
درباره نقش اش می پرسم. »سهراب« فیلم نامه می گوید: من 
نقش سهراب پسر یک روستایی 16 ساله را بازی می کنم. 
پسری که پدرش فوت کرده و تنها دارایی خانواده را که اسب 
یورقه ای است و در روستای آن ها داشتن اش به منزله آبروی 
خانواده است، برداشته و راهی شهر شده اما... »حسین 
انصاری« که یکی از پیشکسوتان تئاتر مشهد و در فیلم هایی 
همچون »شبیه باران« و »توفان شن« ایفای نقش کرده نیز 
درباره داستان این فیلم و نقش خودش می گوید: سهراب به 
سفارش مادرش به شهر و به خانه من می آید و من هم تلاش 
می کنم او را قانع کنم که به روستا بازگردد. دقایقی هم با 

»جواد علیزاده« کارگردان و نویسنده »سفر سهراب« هم 
کلام می شوم. هنرمندی که طی دهه اخیر در آثار بسیاری به 
عنوان نویسنده، دستیار کارگردان و کارگردان حضور داشته 
و فیلم »تبسم گرگ« به عنوان آخرین کاری که کارگردانی آن 
را بر عهده داشت، جایزه ویژه جشنواره تولیدات تلویزیونی 
را هم کسب کرده است. علیزاده درباره »تبسم گرگ« که 
تازه ترین اثر اوست می گوید: هدف این فیلم این است که 
از انقراض اسب »یورقه« که اسب اصیل خراسانی است 
جلوگیری کند، اسبی که صاحبانش به خاطر مشکلات 
مادی آن را به کشور های دیگر مثل ترکیه می فروشند و 
قاچاق می شود. وی با بیان این که نگارش فیلم نامه سهراب 
بیش از یک سال طول کشید، ادامه می دهد: در سفری که 
به شهرستان درگز داشتم، به طور اتفاقی تماشاگر مسابقات 
اسب سواری شدم و درباره آن اطلاعاتی کسب کردم، سوژه 
فیلم را از آن جا پیدا کردم و افرادی که در درگز، قوچان و 
سرخس بودند در نگارش این فیلم نامه به من کمک کردند. 
تصویر برداری از دهم دی ماه شروع شد و اگر مشکلی 
پیش نیاید فیلم برای عید نوروز 96 آماده می شود. احسان 
غفوریان، سعید برزگر، امین فاضلی، رضا ثنایی، محسن 
طیبی، حجت خاکپور، مهدی نظام دوست و ابراهیم الهیاری 
از دیگر عوامل این فیلم هستند. شایان ذکر است فیلم برداری 
تله فیلم »سفر سهراب« هفته گذشته به پایان رسید و مراحل 

آماده سازی آن برای پخش در حال پیگیری است.

به  شدن  نزدیک  با 
روز های پایانی سال و 
شروع سفر های مردمی 
به مناطق عملیاتی دفاع 
مقدس، فرهنگ سرای 
طرح  مشهد  پایداری 
تسهیل اعزام خانواده ها 
به اردو های راهیان نور 
با خودرو های شخصی 
مدیر  می کند.  اجرا  را 
فرهنگ سرای پایداری 

با اعلام این خبر گفت: با استفاده از تجربه ارزشمند سال گذشته و با عنایت به استقبال 
شمار زیادی از همشهریان عزیز و رضایت آن ها از خدمات ارائه شده، شهرداری مشهد 
بر آن شد همزمان با اعزام کاروان های راهیان نور برای تسهیل عزیمت خانواده های 
مشهدی با خودرو های شخصی تمهیدات لازم را در نظر بگیرد. به گزارش روابط 
عمومی فرهنگ سرای پایداری، »سید وحید موسوی« با دعوت از مردم به شرکت در 
این سفر فرهنگی و زیارتی گفت: این فرهنگ سرا از چندین ماه قبل با برگزاری جلسات 
متعدد و اعزام نمایندگان به مناطق عملیاتی جنوب کشور، کلیه امکانات رفاهی را 
فراهم کرده است تا خانواده های مشهدی در تعطیلات نوروزی سفر زیارتی معنوی 
و به یادماندنی را تجربه کنند. وی افزود: ثبت نام این طرح آغاز شده و علاقه مندان 
می توانند از طریق سایت www.paydary.ir یا با مراجعه حضوری به فرهنگ 
سرای پایداری واقع در میدان تلویزیون، شهید منتظری11، جنب پارکینگ بوستان 
کوهسنگی ثبت نام کنند. مهلت ثبت نام تا 20 اسفند ماه تعیین شده و با توجه به 
محدودیت ظرفیت پذیرش، اولویت بر اساس زمان ثبت نام متقاضیان تعیین خواهد شد.

آغاز اردو ها از 28 • اسفند
بر اساس اطلاعات درج شده در سایت فرهنگ سرای پایداری، تاریخ برگزاری این 
اردو از 28 اسفندماه تا 7 فروردین ماه است. با توجه به حمایت مالی فرهنگ سرای 
پایداری و نهاد های مربوط، سرانه هر زائر فقط 72 هزار تومان برای دو وعده ناهار، 
سه وعده شام، سه وعده صبحانه به همراه میان وعده، اسکان و تغذیه برای سه روز 
و سه شب، تردد با اتوبوس در مناطق عملیاتی، بلیت کشتی و برنامه های فرهنگی 
پیش بینی شده است.بازدید از یادمان های شهدای هویزه، هور، طلاییه، شهدای 
عملیات رمضان، نهر خین، شلمچه و موزه خرمشهر از جمله برنامه های در نظر گرفته 

شده در این طرح خانوادگی است.

خبر   
فرهنگی

گزارشی از پشت صحنه تله فیلمی که برای پخش نوروزی آماده می شود

با حمایت فرهنگ سرای پایداری مشهد برگزار می شود»سفر سهراب« با اسب خراسانی

راهیان نور خانوادگی با خودرو های شخصی

گزارش
سمیه صادقی

قرآن  از  نسخه ای  و  کریم  قرآن  کتابت  از  آثاری 
بایسنقری، آثاری از شیشه و سفال و آبگینه، برگ هایی 
از شاهنامه مصور موزه شاه عباسی و... این ها تعدادی 
از آثار فرهنگی و تاریخی است که در موزه بزرگ 
خراسان به نمایش گذاشته است و بر اساس اعلام 
این  مهمان  ماهی  چند  فرهنگی،  میراث  سازمان 
موزه خواهد بود. با »سید هاشم حسینی« مسئول 
نمایشگاه 14 قرن هنر و تمدن ایران همراه می شویم 
و او ضمن تماشای این آثار، توضیحاتی ارائه می کند 
می گوید: قرار بود این نمایشگاه فقط مختص اشیای 
تاریخی خطه خراسان باشد اما چون شناسایی این 
اشیا در موزه های دیگر زمان بر بود مجبور شدیم 
موضوع نمایشگاه را به ایران دوره اسلامی اختصاص 
دهیم. این آثار فرهنگی و هنری در موزه های مختلف 
نگه داری می شد و یکی از عوامل موثر در برگزاری این 
نمایشگاه مشارکت خوب موزه های ملی ایران، رضا 
عباسی، آبگینه، فرش، میرعماد، کاخ موزه سعدآباد و 
کاخ موزه گلستان بود که آثاری را از این نمایشگاه ها 

برای نمایش انتخاب کرده ایم.

 • قرآن دوره صفوی؛ اهدا شده به
 شیخ احمد جام

حسینی می افزاید: در چندین بخش جلوه هایی از 
فرهنگ و هنر حوزه تمدنی خراسان را شاهدیم به 
خصوص در بخش کتابت قرآن کریم، کتاب آرایی، 
هنر های وابسته و بخش سفال، رد پایی از هنرمندان 
خراسان را در این آثار می بینید. وی با اشاره به قرآن 
دوره صفوی متعلق به مزار شیخ احمد جام که در قرن 
8 و 9 هجری قمری کتابت شده است، می گوید: این 
قرآن توسط یکی از پادشاهان هند به مزار شیخ احمد 
جامی اهدا شده است. حسینی ادامه می دهد: به 
لحاظ محتوایی وقتی از فرهنگ و تمدن ایران در 
این  آغازین  نقطه  می کنیم  صحبت  اسلامی  دوره 

تمدن حضور موثر قرآن است که منشاء تحول در ابعاد 
مختلف دینی، مذهبی، اجتماعی، فرهنگی و هنری 
است. بر همین اساس محوریت نمایشگاه را به نمایش 
قرآن های خطی اختصاص دادیم. وی با اشاره به نقش 
هنرمندان خراسانی در کتابت قرآن کریم می گوید: 
بایسنقرمیرزا  قرآن،  کاتبان  بزرگ ترین  از  یکی 
شاهزاده تیموری است که کتیبه معروفی در مسجد 
گوهرشاد دارد به همین مناسبت نسخه ای از قرآن 
بایسنقری را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته ایم 

که در بخش کتاب آرایی است.

شاهنامه و تک برگ هایی از تاریخ و هنر • 
در بخش آثار تاریخی هم تک برگ هایی از شاهنامه و 
اشعار خوشنویسی شده خطی و بسیار قدیمی به نمایش 
گذاشته شده است. مدیر نمایشگاه 14 قرن هنر و تمدن 
اسلامی درباره این آثار می گوید: در این موزه بخشی را 
به نمایش شاهنامه اختصاص داده ایم و برای اولین بار 
برگ هایی از شاهنامه معروف مصور شاه طهماسب را از 
موزه »رضا عباسی« به امانت گرفته و در معرض نمایش 
گذاشته ایم. بر اساس اطلاعات موجود، این شاهنامه 
به دست یک مجموعه دار انگلیسی می افتد و او این 
مجموعه را ورق ورق می کند و تعدادی از آن را در بازار 
کریستی لندن می فروشد. مسئولان وقت ایرانی تعدادی 
از برگه های شاهنامه شاه طهماسب را در زمان مسئولیت 
مرحوم حسن حبیبی از این مجموعه دار خریداری 
می کنند از آن پس در مجموعه موزه هنر های معاصر 
نگه داری می شود. ما تعداد چهار برگ از این شاهنامه 
را که در مجموعه اموال فرهنگی موزه رضا عباسی 
بود در این نمایشگاه در معرض دید بازدیدکنندگان 

قرارداده ایم.

برگه ای از قرآن کتابت شده شاهزاده  • 
تیموری

یکی دیگر از آثار خطه خراسان متعلق به بایسنقر 
میرزاست که در ابعاد بزرگ کتابت شده است و خط 
ریحان آن چشم هر بیننده ای را می نوازد. حسینی 

ملک،  موزه  در  قرآن  این  از  برگ هایی  می گوید: 
برگ هایی در موزه آستان قدس رضوی و بخشی نیز 
در موزه ملی و موزه رضا عباسی نگه داری می شود 
که ما یکی از برگ های آن را از مجموعه کاخ گلستان 
به امانت گرفته ایم. وی با اشاره به کتاب های خطی 
موجود در این نمایشگاه می افزاید: در بخش هنر 
کتاب آرایی نیز چندین صنعت کنار هم قرار دارد از 
جمله تکنیک کاغذ سازی، جلدسازی، صفحه آرایی 
تذهیب، تشعیر، مینیاتور و خوشنویسی که هنرمندان 
خراسان سهم قابل توجهی در این صنایع داشته اند. 
کتابت قرآن عبدالحق سبزواری در دوره صفوی اثر 
کمال الدین حسین هروی، میرعلی سلطانی در دوره 
تیموری از جمله آثار خوشنویسی خطه خراسان است 

که در این موزه به چشم می خورد.

هنر حیرت انگیز ناخنی • 
در گوشه ای از این نمایشگاه اثری دیده می شود که 
اگر چه دور آن تذهیب و رنگ آمیزی است اما در وسط 
صفحات آن چیزی مشاهده نمی شود. کمی تعجب 
برانگیز است اما توضیحات مدیر نمایشگاه، حقیقت 
زیبایی را آشکار می کند: اگر از نزدیک به این کتاب 
نگاه کنید می بینید هنر مند در این صفحات، هم چیزی 
نگاشته و هم نگارگری کرده است اما از هنر »ناخنی« 
بهره برده یعنی هنر مند رنگ و ابزار را کنار زده و 
خوشنویسی و نگارگری را فقط با ناخن انجام داده 
است، هنری که تماشایش چشم تیزبین می خواهد.

سبک نیشابوری، آغازگر سفالگری • 
کمی آن طرف تر قسمت اشیای تاریخی نمایشگاه، 
شامل بخش فلز، سفال، شیشه و آبگینه است که 
به ترتیب سیرتاریخی آن در معرض دید قرارداده 
شده است. حسینی می گوید: در این بخش ابتدا 
را  نیشابوری  سبک  با  شده  ساخته  سفال هایی 
قرارداده ایم. پس از آن هم سبک های لعاب مینایی 
کاشان و دیگر سبک ها که تحت تاثیر سبک نیشابوری 
ایجاد شده اند، قابل مشاهده است. برخی از این آثار 

سفالی مثل سفال زرین فام، بی نظیر و چنین هنری 
خطه  به  متعلق  فلزی  آبریز  است.  تکرار  غیرقابل 
خراسان هم در این موزه به چشم می خورد که به گفته 
مدیر نمایشگاه، با توجه به این که متعلق به قرن ششم 
و هفتم هجری است، در بدنه آن از نقوش انسانی، 
گیاهی و جانوری استفاده شده است. در طبقه همکف 
موزه خراسان هم گوهرسنگ ها چشم نوازی می کند.
گوهرسنگ هایی از مناطق مختلف کشور در این جا 
گردآوری شده است و در این بین، گوهرسنگ ها، 
فیروزه نیشابور و سنگ های عقیقی که از معادن 
خراسان رضوی استخراج شده و تراش و جلا خورده، 

جلوه خاصی به این بخش بخشیده است.

امکانات نگه داری اشیای تاریخی • 
از حسینی درباره امکانات نگه داری از این اشیای 

تاریخی در موزه بزرگ خراسان می پرسم و او پاسخ 
می دهد: برخی از این اشیا را که به موزه خراسان 
آزمایش  و  آزمایشگاه مرمت  انتقال داده شد در 
کردیم چون برخی از آن ها از مخازن به نمایشگاه 
آمده بود و در جایی به نمایش گذاشته نشده بود 
همه را بازبینی کردیم و برخی از آن ها را که نیاز به 

مرمت داشت، کارشناسان مرمت کردند. 
وی تصریح می کند: از سوی دیگر خزانه موزه بزرگ 
سطح  در  خزانه ها  استانداردترین  جزو  خراسان 
بین المللی است و در کنار آن آزمایشگاه مرمت و 
کتابخانه و مرکز اسناد این مجموعه شرایط بسیار 
خوبی را برای نگه داری و حفاظت از اشیای تاریخی 

فراهم کرده است.
 شایان ذکر است این نمایشگاه از ساعت 8 تا 17 

میزبان بازدیدکنندگان است.

 نگاهی به آثار تاریخی نمایشگاه »14 قرن هنر و تمدن ایران
در دوره اسلامی« که در مشهد به نمایش گذاشته شده است

»تمدن خراسان« در موزه بزرگ خراسان

یادداشت

مصطفی عبدالهی

امانت خراسان را باز گردانید
 »178 شیء از مخازن موزه های کشور به موزه بزرگ 
محمدحسین  گفته  این  شد«.  داده  امانت  خراسان 
طالبیان معاون میراث فرهنگی کشور است که همزمان با 
افتتاح نمایشگاه »14 قرن تمدن ایران در دوره اسلامی« 
اعلام کرد، شاید غافل از این که بخشی از این اشیا 
)به گفته مدیر نمایشگاه 40 شیء( متعلق به خراسان 
است و از تاریخ و تمدن همین خطه سخن می گوید. آثار 
ارزشمندی که سال ها به دلیل نبود امکانات و تجهیزات 
موزه ای لازم، به دیگر موزه های کشور انتقال یافته بود و 
آغاز رویداد بین المللی »مشهد2017« فرصتی را ایجاد 
کرد تا بار دیگر این اشیای تاریخی به خراسان باز گردد 
اما بازگشت این اشیا و آثار تاریخی دلیل مهم دیگری 
هم دارد و آن داشتن موزه ای فاخر و کم نظیر به نام »موزه 
بزرگ خراسان« است. درباره ویژگی های این موزه هم 
به گفته معاون میراث فرهنگی کشور استناد می کنم. 
طالبیان بار ها درباره قابلیت های این موزه سخن گفته 
بود، همچون این اظهار نظر که »موزه بزرگ خراسان 
می تواند دومین موزه کشور پس از موزه ملی باشد«، یا این 
نکته که »موزه بزرگ خراسان بزرگ ترین پروژه سازمان 
میراث فرهنگی کشور است«. محمدرضا کارگر مدیر 
کل امور موزه های سازمان میراث فرهنگی هم از دیدگاه 
تخصصی، این موزه را چنین توصیف کرده بود: »موزه 
بزرگ خراسان دارای مزیت های بسیار بالایی است و 
یکی از این مزیت ها مخزن این موزه است که کامل ترین 

و بهترین مخزن موزه ای کشور به حساب می آید« .
همین میزان استناد به گفته های مسئولان سازمان 
و  قابلیت ها   تا  است  کافی  کشور  فرهنگی  میراث 
ویژگی های موزه بزرگ خراسان برای همگان روشن 
شود. موزه ای که با وجود همه این داشته ها، طی دو 
سالی که از بهره برداری مرحله به مرحله آن می گذرد، 
هنوز نتوانسته است در جذب مخاطب چندان موفق 
باشد. اتفاقی که بدون تردید یکی از دلایل آن کمبود 
آثار فاخر موزه ای در آن بوده است. حالا اما موزه 
بزرگ خراسان رونقی تاریخی یافته است و آثاری در 
آن به نمایش در آمده که متعلق به 14 قرن هنر و تمدن 
ایران در دوره اسلامی است و سهم اشیای تاریخی 
خراسان هم در بین این آثار قابل توجه است. رویداد 
2017« اگر تا به امروز در عرصه بین المللی  »مشهد
برای مشهد آورده ملموسی نداشته، اما در عرصه ملی 
برای تاریخ و فرهنگ خراسان خوش یمن بوده و موزه 
بزرگ خراسان را به جلوه گری اشیای تاریخی این 
خطه زیبنده کرده است. هر چند به گفته مسئولان 
مدت زمان ماندن این اشیا در موزه خراسان شش ماه 
است و شاید هم به لطف مدیران ملی، در نهایت به یک 

سال افزایش یابد.
حالا اشیایی که روزی به امانت از خراسان به سایر 
موزه ها انتقال یافته بود، به امانت به خراسان برگشته 
است و خراسانی ها باید برای نگه داشتن اشیای متعلق 
تصمیم  انتظار  چشم  خطه،  این  تمدن  و  فرهنگ  به 
مسئولان باشند اما این کمترین توقعی است که می توان 
داشت:  کشور  فرهنگی  میراث  سازمان  مسئولان  از 

»امانت خراسان را به خراسان بازگردانید« .

اخبار

علمی فرهنگی

رتبه دوم دانشگاه فردوسی در 
حوزه نشر الکترونیکی و اینترنتی

دانشگاه فردوسی مشهد موفق شد در زمینه وب سنجی 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، رتبه دوم را در میان 
کل دانشگاه های کشور کسب کند. بر اساس این نتایج 
که توسط نظام رتبه بندی بین المللی »unirank« منتشر 
شده است، دانشگاه فردوسی مشهد، پس از دانشگاه 
تهران به عنوان دومین دانشگاه کشور شناخته شده 
است. گفتنی است رتبه بندی بین المللیUnirank، با 
هدف سنجش میزان حساسیت دانشگاه ها و موسسات 
آموزشی و پژوهشی درباره نشر الکترونیکی و اینترنتی، 
هر شش ماه یک بار نتایج ارزیابی و رتبه بندی خود را 
منتشر می کند و در نخستین رتبه بندی سال 2017 آن، 

حدود 300 دانشگاه ایران نیز رتبه بندی شده اند.

اهدای سکه های تاریخی به موزه 
آستان قدس

 مجموعه ای از سکه های 

ارزشــــمند  تاریخـــــی 
پادشاهان و شهریاران 
ایران بزرگ توسط یک 
فرهنگ  مجموعه دار 
تقدیم  موزه  دوست 
آستان قدس رضوی شد. 
به گزارش روابط عمومی 
سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی، در مجموعه سکه های اهدایی »محسن مختارزاده«، 
سکه های ارزشمندی از تاریخ پر فراز و نشیب ایران وجود 
دارد. این سکه ها بین سال های 312 تا حدود 727 
میلادی )108 ق.( در شهر های راگا )ری(، نیسا، اکباتان، 
میترادات کرت )در ترکمنستان(، شوش، آسپانور )یکی از 
شهر های مدائن(، به ازآمدکواد )یکی از شهر های مدائن(، 
ریواردشیر )احتمالا در خوزستان زمان ساسانی(، ویسپ 

شادخسرو، دمشق و واسط ضرب شده است.

خبر

مشهد 2017

اعلام آمادگی50 شهردار 
کشور های اسلامی برای شرکت در 

اجلاس شهرداران »مشهد2017«
50 شهردار خارجی برای شرکت در اجلاس شهرداران 
جهان اسلام در مشهد اعلام آمادگی کرده اند که پیش بینی 
می شود این تعداد به صد نفر افزایش یابد. به گزارش ایرنا، 
»سید رحمان میرزائیان« مدیر دبیرخانه ستاد مشهد 2017 
در شهرداری مشهد گفت: در این اجلاس بین المللی که 
ششم و هفتم اردیبهشت ماه سال آینده در مشهد برگزار 
می شود، 15 شهردار از کلان شهر ها و شهر های بزرگ ایران 
نیز حضور خواهند داشت. وی افزود: تدوین برنامه مدیریت 
شهری، موضوع معماری اسلامی، گردشگری شهری، 
درآمد پایدار شهری و سایر امور مربوط به کلان شهر ها از 
موضوعات قابل بررسی در این اجلاس دو روزه خواهد بود.

 آگهی مزایده 

 شرکت بازاردام طوس مشهد
در  موجود  �ود  دارد  نظر  در   
به  مناقصه  طر�ق  از  را  بازار 
داوطلبين  لذا  برساند.  فروش 
تار�خ  تا  را  خود  پيشنهاد  محترم 
فرم  در�افت  از  پس   ٩٥٫١٢٫٥
دارند. اعلام  شر�ت  دفتر  از 
ساعات بازد�د: ٦ ال� ١٠ صبح 

آدرس: جاده فر�مان، نرسيده به 
بهشت رضا، مقابل پمپ بنز�ن 

 ٠٩١۵١۵٧٢٠٧۶
٩٥٣٣٧٨٤٢/ م

 نمایشگاه »14 قرن هنر و تمدن ایران در دوره اسلامی« همزمان با آغاز رویداد مشهد 2017 با حضور مهمانان داخلی و خارجی و برخی از سفیران کشور های اسلامی در 
موزه خراسان افتتاح شد. در این نمایشگاه 178 شیء تاریخی در معرض دید علاقه مندان میراث فرهنگی قرار گرفته است که در این بین، علاوه بر 15 شیء متعلق به 
موزه خراسان، حدود 40 شیء تاریخی متعلق به خطه خراسان است که در سایر موزه های کشور نگه داری می شود و حالا به مناسبت رویداد بین المللی »مشهد2017« 

به موزه بزرگ خراسان انتقال می یابد. تماشای این آثار فرهنگی و تاریخی، بهانه ای می شود تا به موزه بزرگ خراسان در بوستان کوهسنگی سری بزنیم.
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